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خبر اقتصادی

فرمول محاسبه کمیسیون
 مشاوران املاک تغییر کرد

خبرانلاین-  بر اساس 
تصویب نامه هیأت وزیران 
که توســط معــاون اول 
رئیس جمهور ابلاغ شد، 
شیوه محاسبه حق الزحمه 

مشاوران املاک از تعیین درصدی طرف های معامله، 
به رقم ارزش منطقه ای معاملات که کمیسیون تقویم 

املاک که سالانه تعیین می کند، تغییر کرد.
بر این مبنا تعیین کمیسیون بنگاه های املاک بر 
مبنای درصدی از قیمت معاملاتی که سبب ذی نفع 

شدن بنگاه ها از گرانی مسکن می شد، لغو شد.
بر اساس این تصویب نامه نرخ حق الزحمه مشاوران 
املاک به طور سالانه تعیین و هر سال تغییر خواهد کرد.

مصوبه هیأت وزیران در مــورد تغییر حق الزحمه 
مشــاوران املاک را به وزارت راه و شهرسازی، وزارت 
صمت، نیرو، دادگستری، سازمان برنامه و بودجه، بانک 
مرکزی سازمان ثبت اسناد و املاک، معاونت اقتصادی 

رئیس و اتاق اصناف ایران ابلاغ شده است.
    

قیمت بلیط هواپیما کمتر از یک پرس
چلوکباب با مخلفات است!

ایسنا-رئیس انجمن شرکت های هواپیمایی اعلام 
کرد که درحال حاضر قیمت بلیط هواپیما از قیمت یک 
پرس چلوکباب با مخلفات پایین تر است و شرکت های 
هواپیمایــی هزینه های گزافی برای یــک پرواز باید 
پرداخت کنند که اکثــر این هزینه ها بــه نرخ دلار 

محاسبه می شود اما قیمت بلیط هواپیما ریالی است.
عبدالرضا موســوی افزود: برخی انجمن ها بدون 
هیچ اطلاع و تخصصی در صنعت هوانوردی اظهار نظر 
می کنند و متاسفانه برخی از دستگاه ها بر اساس همین 
اظهار نظرها تصمیم گیری می کنند اما باید بدانیم  که 
قیمت یک چلوکباب با نوشــابه و دسر و مخلفات زیر 
یک میلیون نیست و بیشتر از قیمت بلیط هواپیماست.

وی افزود: شــرکت های هواپیمایــی دنبال  ارائه 
خدمات خوب هســتند نه ثروت انــدوزی، اما باید 
بگوییم بــه دلایل و مشــکلات مختلــف از جمله 
مســائل مالی و اقتصادی از مجمــوع ۳۳۳ فروند از 
 هواپیماهای مسافری، حدود نیمی از آنها غیر فعال و 

زمین گیر هستند.
    

صدور قبض مالیاتی
 برای ۷۵۰ هزار مالک خانه های خالی  

قرن نــو- وزیــر راه و 
شهرسازی از صدور قبض 
مالیاتی بــرای ۷۵۰ هزار 
مالک خانــه خالی خبر 
داد و گفت: تنها ۶۰ هزار 

نفر از آنها اعتراض کرده اند. رستم قاسمی در برنامه 
زنده تلویزیونی جهان آرا درباره اجرای قانون مالیات 
بر خانه های خالی گفت: بر اســاس این قانون وزارت 
راه و شهرســازی مکلف به راه اندازی سامانه املاک 
و اسکان کشور است که در همین دولت این سامانه 

راه اندازی شد.
وی افزود: اگر این ســامانه خوب راه اندازی شود 
و همه اطلاعات مورد نیاز در آن درج شود یک بانک 
اطلاعاتی دقیق خواهیم داشــت که حتی نیازی به 

آمارگیری ۵ ساله نفوس و مسکن نخواهیم داشت.
    

صادرات تخم مرغ متوقف شد
مهر- رئیــس هیات 
مدیــره اتحادیــه مــرغ 
تخم گذار اســتان تهران 
با اشــاره به کاهش شدید 
مصرف تخم مــرغ و افت 

قیمت این محصول گفت: حدود یکماه است که صادرات 
تخم مرغ انجام نمی شود.

ناصر نبی پور با اشاره به افت قیمت تخم مرغ گفت: 
میانگین قیمت هر کیلوگرم تخم مرغ درب مرغداری 
به ۳۲ هزار تومان رسیده و نسبت به هفته گذشته حدود 

۵ هزار تومان ارزان شده است.
وی با اشاره به مازاد تولید و کاهش قدرت خرید مردم 
توضیح داد: وقتی که قیمت یک شانه تخم مرغ درب 
مرغداری حدود ۷۰ هزار تومان است، در مغازه ها نرخ 
آن به حدود ۹۰ تا ۱۰۰ هزار تومان می رسد که با توجه 
به این مساله، قدرت خرید مردم کاهش یافته و بسیاری 

توان خرید تخم مرغ را مانند گذشته ندارند.

 شنبه هفته جاری بانک مرکزی نرخ 
ســود بین بانکی را اعلام کرد و بر اساس 
این گزارش نرخ سود بین بانکی در هفته 
پایانی تیر ماه برابر ۲۱.۱4 درصد شــد و 
همچنین حداقل نرخ توافق بازخرید نیز 
۲۰.۹۱ درصد تعیین شد تا بالاترین رقم 

در سال جاری به ثبت برسد.
این اتفاق در حــال رخ داد که در آذر 
۱4۰۰، سید احســان خاندوزی، وزیر 
اقتصاد در قالب طرحی موسوم به مصوبه 
۱۰ بندی حمایت از بورس؛ وعده تثبیت 
نرخ سود را با رعایت سقف ۲۰ درصدی 

داده بود.
این مساله ســبب بروز نگرانی هایی 
در میان سهامداران شــده است و بر این 
باورند افزایش نرخ بهره می تواند تاثیرات 

انکارناپذیری بر بورس داشته باشد.
نرخ بهره بانکی در اصل قیمت ذخایر 
بانک ها است و زمانی که آنها در پایان دوره 
مالی کوتاه مدت اعم از روزانه یا هفتگی، 
دچار کسری ذخایر می  شــوند، از سایر 
بانک  ها در بازار بین بانکی اســتقراض 
می  کنند. هرچند عده ای از کارشناسان 
اقتصادی اعتقاد دارنــد که افزایش نرخ 
بهره بین بانکی عامل مهمی برای مهار 
تورم و کاهش انتظارات تورمی است اما 
در مقابل کارشناسان بازار سرمایه بر این 
باورند این سیاست تبدیل به عامل خروج 
پول از بازار سرمایه خواهد شد و در نتیجه 
اقدامی ضد بورســی محسوب شده و در 
نهایت موجب تشدید خروج پول حقیقی 

از بازار می شود.
حالا رئیس کل بانک مرکزی در جلسه 
با رییس ســازمان بورس گفته اســت: 
دغدغه بازار سرمایه، دغدغه بانک مرکزی 
هم هست، نرخ بهره بین بانکی با سیاست 
مشخصی کنترل خواهد شد و تصمیماتی 

در این خصوص اتخاذ شــده است. وی 
ادامه داد: صنعت بانکداری که در بورس 
هم فعال هستند دچار مشکلاتی هست. 
نرخ فعلی بهره بین بانکی ناشی از عرضه و 
تقاضای عادی ذخایر بانک ها است که در 
شرایط تورمی اجتناب ناپذیر بوده. کنترل 
این نرخ در کریدور مشخص دنبال خواهد 
شد تا از افزایش بیشتر پیشگیری و روند 

کاهشی آغاز شود.

تاثیرات افزایش نرخ سود بانکی
 بر بازار سرمایه

ســعید کرداری، کارشــناس بازار 
ســرمایه درباره تاثیــرات افزایش نرخ 
ســود و بهره بانکی بر بورس به »توسعه 
ایرانی« گفت: در حالت عادی و طبیعی 
تراز تجاری کشــورها به سبب مراودات 
با یکدیگر بالا و پایین می شود. البته این 
شاخص از اهمیت بالایی برخوردار است. 

وقتی تراز تجاری کشــوری مثبت باشد 
نشانه خوبی محسوب می شود.

وی ادامه داد: نرخ بهره یکی از ابزار های 
پولــی بانک مرکــزی در کشــورهای 
مختلف محسوب می شود .این ابزار  برای 
جلوگیری از تورم و کنتــرل رفتار پول و 
کاهش گردش نقدینگی و افزایش تمایل 
نسبت به خرید اوراق مورد استفاده قرار 
می گیرد. از آن سو نرخ بین بانکی به طور 
غیر مستقیم بر نرخ سود بانکی و کارمزد 
تســهیلات بانکی تاثیر می گذارد.  برای 
مثال اگر نرخ بهره ۲۰درصدی داشــته 
باشیم ، در این شــرایط کسب و کار باید 
پس از کســر هزینه ها؛ ۲8 درصد سود 
خالص بسازد که توجیه عملکرد داشته 

باشد.
وی تاکید کرد: این نرخ در سراســر 
جهان بسیار کم است چرا ک هزینه های 

سربار قیمتی پایینی دارند. 

وی افزود: در ایران اما نرخ بالاست  و در 
نتیجه انتظار می رود سود خالص بیش از 
۳۰ تا ۳۵ درصد باشد . این سود خالص اما 
در بخش های اندکی وجود دارد و نتیجه 
این است که بسیاری از دریافت تسهیلات 
باز می مانند و  در نهایت رشد اقتصادی کند 
شده و احتمال تعطیلی بنگاه ها بالا رفته و 

رکود تورمی در کشوری ایجاد می شود .

تاثیر رکود تورمی بر بازار سرمایه
این کارشناس بازار سرمایه اظهار کرد: 
به سبب تحریم و سایر مشکلات مدیریتی 
که در سطح کلان کشور با آن مواجه  ایم، با 
تورم نیز مواجه هستیم و چنین شرایطی 
سبب می شود تا رکود تورمی که بدترین 
نوع بیماری اقتصادی محسوب می شود 
اتفاق بیفتد. یکی از دلایل رکود تورمی 
تاریک بودن چشم انداز اقتصادی کشور 
است.دز چنین شرایطی افزایش نرخ بهره 

به گردش کسب و کارها و ایجاد مشاغل 
جدید و رشــد اقتصاد کشور ضربه زده  و 
باعث ایجاد محدودیت برای شرکت ها 
می شود چرا که در این شــرایط امکان 
بهره مندی از  تسهیلات جدید را ندارند 
و ایــن امر می تواند موجب راکد شــدن 

بسیاری از بازارها شود.
وی اضافه کرد: در بازارهایی شــبیه 
بازارهای موازی سهام مانند بازار سکه، 
ارز ، مســکن، خودرو و ... که کنترل شده 
نیستند ؛ این رکود نمود بیشتر دارد چرا که 
اغلب فعالان این بازار  مالیات نمی دهند. 

این در حالی است که در بازار سرمایه 
همان ابتدا با هر معامله از شما درصدی 
مالیات کسر می شــود؛ این روند سبب 
می شود تا پول ها به سمت بازارهای موازی 
حرکت کند و در نهایت به رکود تورمی 

تشدید می شود.
کرداری توضیح داد: خــودرو گران 
می شــود و نرخ آن حداقــل ۵-۶ برابر 
و حداکثــر ۱۰ برابر قیمت خــودرو در 
کشــورهای منطقه اســت زیرا واردات 
خودرو به کشور ممنوع است و از این سو 
خودروهایی خارجی موجود در بازار ایران 
تفاوت قیمتی بسیار زیادی با قیمت همان 
خودروها در دبی و سایر کشورهای اطراف 
دارد؛ قیمت مسکن آنچنان بالا می رود 
که هر کس نمی تواند خانه خریداری کند 
و قیمت آن مرتب در حال افزایش است و 
یا نرخ سکه با حباب ۵-۶ میلیون تومانی 
همراه می شود و بســیاری از دارندگان 
پول های خرد برای خرید ســکه و طلا 
به بازار هجوم بردنــد، بنابراین به جرأت 
می توان گفت افزایش نرخ بهره واقعا در 

بازار سرمایه تاثیر مستقیم دارد .

کاهش ارزش سهام شرکت ها 
تحت تاثیر افزایش نرخ بهره بانکی

وی عنوان کرد: ســهام شرکت ها 

برمبنای نرخ بهره بدون ریسک ارزش 
گذاری می شــوند در نتیج هرچه نرخ 
بهره بالاتر رود، ارزش ســهام شرکت 

افت می کند.
وی ادامه داد: ســرمایه گذاران در 
بازارهای موازی بدون ریســک مانند 
بازار اوراق و ســود بانکــی، به صورت 
ماهانه ســود دریافت می کننــد اما از 
آن سو بازار ســرمایه با افزایش ریسک 
مواجه می شود.ابزار نرخ بهره در دیگر 
کشورها نیز زمینه ریزش قیمت سهام 
را فراهم می کند و تجربه اخیر آمریکا 
در بالا بردن نرخ بهــره و ریزش  ۲۰ تا 
۲۵ درصدی سهام موید این مدعاست 
اما  در سایر کشــورها بازارهای موازی 
کنترل شده است و اقتصاد آنها درگیر 

سفته بازی نیست .
این کارشناس بازار سرمایه گفت: 
سیاست گذاری اقتصاد ما دارای وضع 
آشفته ای است؛ تکلیف برجام مشخص 
نیست و همچنین معلوم نیست اقتصاد 
و رفاه مــردم در اولویت دولت قرار دارد 
یا خیر و همه این موارد ســبب ناامنی 
می شود و قیمت دارایی های ریسکی 

نظیر سهام و ...  را کاهش می دهد.

دور جدید قرمزپوشی در راه است

هراسسرمایهگذارانبورسازافزایشبهرهبینبانکی
مهرنوش حیدری

آگهی مفقودی 
سندمالکیت وسیله نقلیه سواری پژو جی ال ايکس به رنگ نقره 
ای مدل 1383به شماره موتور12483193385وبه شماره شاسی 
14201438به نام امیرعلی اسدی به شماره پلاک 33_365ل48 

مفقودگرديده وازدرجه اعتبارساقط می باشد. 
ايلام

در حالی که رئیس کل بانک مرکزی از تخلیه شــوک تورمی 
ناشی از حذف ارز 4۲۰۰ تومانی خبر داده و قول مهار تورم را داده 
است، وزیر امور اقتصادی و دارایی نیز در قامت سخنگوی اقتصادی 

دولت می گوید: اولویت اصلی رئیس جمهور کنترل تورم است.
احسان خاندوزی البته اخبار مهم تری نیز برای افکار عمومی 
ایران داشــت. از ارائه گزارش مهم بنزین بــه رئیس جمهوری تا 

تخصیص سهام عدالت جدید.
 به گزارش خبرآنلاین، حالا تورم در ایران به یکی از مهمترین 
دغدغه های دولت تبدیل شده است. سال گذشته در همین روزها، 
دولت با فرمان مدیریت بهینه، مدعی حل بحران اقتصادی ایران 
در کوتاه مدت بود اما در اولین سالگرد فعالیت دولت سیزدهم، نرخ 
تورم ماهانه همچنان بالاتر از 4۰ درصد است و تورم اقلام خوراکی 
نیز بیشتر از 8۹ درصد گزارش شده است.  حالا خاندوزی، در قامت 
سخنگوی اقتصادی دولت می گوید: اولویت اصلی رئیس جمهور 

کنترل تورم است.
وی وعده داده است بعد از افزایش قیمت هایی که در خرداد و 
اردیبهشت وجود داشت، اقدام هایی برای کنترل موتور تورم انجام 
شده اســت. خاندوزی که پیش از تکیه زدن بر مسند وزارت امور 

اقتصادی و دارایی، در جایگاه نمایندگی مردم تهران معتقد بود که 
تنها تغییر دولت می تواند منجر به کاهش ۱۵ درصدی نرخ تورم 
شود، از توفیقات دولت در مهار کسری بودجه نیز پرده برداشته و 
تاکید کرده است: تا حد خوبی در کاهش کسری بودجه موفق بودیم 
به طوری که در مقایسه با سال قبل 48 درصد رشد منابع درآمدی 

بودجه محقق شده است.
ســخنگوی اقتصادی دولت تصریح کرد: برای کنترل تورم و 
جلوگیری از برداشتن از جیب مردم و فعالان اقتصادی تلاشی هایی 

صورت گرفت که به مرور نتایج آن را می بینیم.
خاندوزی درباره آخرین اقدامات بــرای عدم افزایش قیمت 
اقلام ثانویه گفت: این موضوع از مباحث هفتگی ستاد تنظیم بازار 
است و رصد کردن تخلفات و قیمت گذاری در دستور کار است و 
در برخی موارد منجر به توبیخ و حتی برکناری مدیر متخلف هم 

پیش رفته است.

درآمد دولت از نفت و میعانات گازی
 580 درصد بالا رفت

به گفته خاندوزی افزایش میــزان صادرات نفت و همچنین 

قیمت های جهانی نفت و تبدیل درآمدهای ارزی به نرخ نزدیک 
نیما و ســنا منجر به افزایش ۵8۰ درصدی درآمد حاصل از نفت 
و میعانات گازی برای دولت شــد که این موضوع جدای از تبصره 
۱4 است. بنابراین دولت با تنخواه کمتری وضعیت خود را سامان 

داده است.
سخنگوی اقتصادی دولت با اشــاره به افزایش ۵۰ درصدی 
ارســال اظهارنامه های مالیاتی فعالان اقتصادی و در عین حال 
درآمدهای ابرازی که با رشــد ۲۰۰ درصدی در 4 ماهه امســال 
نسبت به دوره مشابه ســال قبل روبرو بودیم گفت: از همکاری 
ویژه و کم سابقه فعالان اقتصادی با دولت تشکر می کنیم که این 
موضوع موجب شد دولت از استقراض و به تبع آن فشار به مردم 

فاصله بگیرید.

تصمیم گیری برای صدور سهام عدالت جدید
سخنگوی اقتصادی دولت اظهار کرد: در وزارت اقتصاد از تمام 

بانک های دولتی ارقام تعهد شده ای از آنها برای واگذاری دارایی و 
اموال مازاد گرفته ایم تا خلق پول و بی انضباطی ها کنترل بشود و از 
طرفی قدرت اعتبار دهی بانک ها به تولید کنندگان و مردم افزایش 
یابد. همچنین مصوبات دیگری در روزهــای آینده در موضوع 
بازماندگان سهام عدالت که تحت حمایت بهزیستی و کمیته امداد 
قرار دارند و همینطور وثیقه گذاری سهام عدالت و سایر سهام ها در 

شبکه بانکی خواهیم داشت. 
در بند الــف تبصره ۲ قانــون بودجــه ۱4۰۱ تکلیفی برای 
جاماندگان سهام عدالت در دو بخش بود که با توجه به اینکه دولت 
باید تکالیف دیگری در زمینه واگذاری ســهام خود انجام می داد 
الویت را برای گروه اول یعنی افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی 
که قریب ۳ میلیون نفر هستند با فوریت مصوبه ای آماده شده و در 
صف طرح در هیأت دولت قرار دارد و برای ســایر جاماندگان که 
تحت شش دهک درآمدی هســتند، تا آخر سال تصمیم گیری 

خواهد شد.

ارائه گزارش روش جدید سهمیه بندی بنزین
به رئیس جمهور 

به گفته وزیر اقتصاد؛ بعد از گذشت دوره آزمایشی پنج ماهه 
روش جدید سهمیه بندی عرضه بنزین در مناطق آزاد گزارش آن به 
رئیس جمهور ارائه شده و بناست درباره ادامه این طرح جمع بندی 
و بررسی شود، لازم به توضیح است که این موضوع به معنی افزایش 

قیمت بنزین در سال جاری نیست.

وزیر اقتصاد:

اولویت اصلی رئیس جمهور کنترل تورم است

خبر

یک استاد دانشگاه اظهار داشــت: معتقدم اعلام امکان تجارت ۷۰ میلیارد دلاری 
با روسیه و ترکیه بدون برجام و FATF بیش از اینکه یک موضوع اقتصادی باشد، پیام 
سیاسی داشته و پیام این اظهارات، این است که سایر کشورها فکر نکنند که ایران به برجام 

احتیاجی دارد و بدون آن نیز سرپا می ماند.
جمشید عدالتیان در گفت وگو با ایلنا درباره ادعای تجارت ۷۰ میلیارد دلاری با دو 
کشور روسیه و ترکیه اظهار داشت: با کشورهای ترکیه و وسیه می توان قرارداد دو جانبه و 
روابط تجاری را افزایش داد و همین الان هم با این کشورها روابط تجاری داریم اما مساله 
این اســت که اگر تحریم ها به ویژه تحریم های بانکی لغو و برطرف شود، با کشورهای 
بیشتری می توانیم روابط تجاری برقرار کنیم و حجم تجارت کشور بیشتر از این اعداد 

و ارقام خواهد شد.
 وی تاکید کرد: معتقدم اعلام امکان تجارت ۷۰ میلیارد دلاری با روسیه و ترکیه بدون 
برجام و FATF بیش از اینکه یک موضوع اقتصادی باشد، پیام سیاسی داشته و پیام این 
اظهارات، این است که سایر کشورها فکر نکنند که ایران به برجام احتیاجی دارد و بدون 

برجام هم سرپا می ماند.

این کارشناس اقتصادی افزود: وگرنه با رفع تحریم ها، ایران می تواند با همه کشورها 
روابط تجاری داشته باشــد و امکان صادرات مواد نفتی و پتروشیمی به اروپا هم فراهم 

می شود و می توان حجم تجارت کشور را تا ۱۵۰ میلیارد دلار افزایش داد.
عدالتیان در پاسخ به این سوال که آیا بدون FATF می توان روابط اقتصادی و تجاری 
با کشور ترکیه را افزایش داد، گفت: کشور  ترکیه هم شفافیت بالایی ندارد و بانک های این 
کشور دقت و شفافیت بانک های کشور اروپایی را ندارند و در این کشور هم سیستم مافیایی 

برقرار است به همین دلیل می توان در سیستم این کشور هم کار کرد.
وی ادامه داد: باید توجه داشت که هر فعال اقتصادی در ایران نمی تواند با روسیه کار کند 
و هر تاجری امکان صادرات به روسیه را ندارد چراکه این کشور پیچیدگی های خاص خود 
را دارد و افراد اگر در این سازو کار نباشند، امکان ایجاد روابط تجاری با روسیه را نخواهند 

نداشت و از دریچه های خاصی با روسیه کار می کنند.
این کارشناس اقتصادی گفت: با وجود مافیای تجارت در روسیه و الیگارشی های آن 
هر کسی نمی تواند وارد بازار روسیه شود که در ترکیه هم دقیقا با چنین سیستمی مواجه 

هستیم و همینطور عراق.

عدالتیان افزود: اما موضوع تجارت با کشورهایی مانند افغانستان بسیار متفاوت از این 
کشورها است چراکه در این کشورها کسی با دلار معامله نمی کند و امکان معامله با ریال 

وجود دارد.
این کارشــناس اقتصادی ادامه داد: به طور قطع اینکه ایران به پول های بلوکه شده 
دسترسی داشته باشد، نکته مثبتی اســت اما موضوع مهم در اقتصاد کشورمان جذب 
سرمایه گذاری است که سازوکار بسیار پیچیده ای دارد. به یاد داشته باشیم که در مدت 
زمان پسابرجام هم تحریم های بانکی و سوئیفت لغو نشدند و همه بانک های خارجی حاضر 

به کار به ایران نبودند و نیستند.
وی تاکید کرد: بدون برجام  امکان عضویت در FATF وجود ندارد چراکه با پیوستن 

به FATF کانال هایی که از طریق آن تحریم ها را دور 
می زنیم قابل رصد و شناسایی می شوند.

این کارشــناس اقتصادی درباره امکان تحقق 
تجارت ۷۰ میلیارد دلاری روســیه و ترکیه گفت: 
معتقدم با احتساب عراق که برای ایران یک بازار ۲۰ 
میلیارد دلاری است و به طور بالقوه  حجم تجارت 
با سه کشور ترکیه، روســیه و عراق به حدود ۱۰۰ 
میلیارد دلار می رسد اما نکته این است که بالفعل 
شدن این تجارت، به مسائل بسیاری از جمله ثبات 

اقتصادی، ثبات ارز و کنترل تورم برمی گردد.

جمشید عدالتیان:

اعلام تجارت ۷۰ میلیارد دلاری با ترکیه و روسیه پیام سیاسی دارد
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کرداری، کارشناس بازار 
سرمایه در گفت وگو با 

»توسعه ایرانی«: اقتصاد 
ما وضع آشفته ای دارد؛ 
تکلیف برجام مشخص 

نیست و همچنین معلوم 
نیست اقتصاد و رفاه مردم 

در اولویت دولت قرار دارد یا 
خیر و همه این موارد سبب 

ناامنی می شود و قیمت 
دارایی های ریسکی نظیر 

سهام و ...  را کاهش می دهد


